

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 3398/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA REABILITAÇÃO**

**Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE/ CICLO 9.000 A 12.000 BTUS/ QUENTE E FRIO	LG	12.000 BTUS QUENTE/ FRIO	R\$ 1.270,00	R\$ 6.350,00	R\$ 1.733,00	R\$ 8.665,00	26,72	R\$ 463,00
2	5,00	UND	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA; COMPOSIÇÃO: MDP/ MDF/ SIMILAR; COM GAVETAS	MARK	MADEIRA MDP/MDF	R\$ 327,00	R\$ 1.635,00	R\$ 537,00	R\$ 2.685,00	39,11	R\$ 210,00
4	1,00	UND	OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA/ LED; COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	MEDICAL	FIBRA OPTICA	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 731,00	R\$ 731,00	50,75	R\$ 371,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.345,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.081,00</b>		<b>30,92%</b>	<b>R\$ 3.736,00</b>		

**Fornecedor : CSH COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - 16.881.610/0001-81**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UND	CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO; APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL; COM ELVAÇÃO DE PERNAS	M.M	25	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00	R\$ 1.243,00	R\$ 2.486,00	10,70	R\$ 133,00
8	1,00	UND	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO, APLICAÇÃO: MEMBROS SUPERIORES (OMBROS E DEDOS)	ARKTUS	MECANOTERAPIAEM MADEIRA	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 113,00	R\$ 113,00	2,65	R\$ 3,00
9	1,00	UND	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA; CAMA ELÁSTICA COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR, PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRCHA ANTI-DERRAPANTE. CAPACIDADE SUPOSTÁVEL DE NO MÍNIMO 120 KG	VITAL ESPORTE	MINI JUMP	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 333,41	R\$ 333,41	31,02	R\$ 103,41
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.560,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.932,41</b>		<b>12,70%</b>	<b>R\$ 372,41</b>		

**Fornecedor : A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 17.238.455/0001-42**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UND	ANDADOR MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO	SEQUENCIAL	FIXO	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 223,94	R\$ 223,94	33,02	R\$ 73,94
6	1,00	UND	FES: NÚMERO DE CANAIS: 02 CANAIS	IBRAMED	NEURODYN PORTÁTIL	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	40,68	R\$ 480,00
11	2,00	UND	MARTELO DE REFLEXO MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	BIC	BUCK	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	25,00	R\$ 16,00
12	2,00	UND	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS; CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DEVE PERMITIR TRABALHAR ISOLADAMENTE EM MOLA INDIVIDUAL CADA DEDO OU TODOS OS DEDOS. COM RESISTÊNCIA ENTRE 3KG E 3,5KG.	ARKTUS	CÓD. IP00418A06	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 69,14	R\$ 138,28	56,61	R\$ 39,14
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.006,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.670,22</b>		<b>39,77%</b>	<b>R\$ 664,22</b>		

**Fornecedor : HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 25.310.748/0001-11**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5,00	UND	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO; BRAÇOS: FERRO PINTADO; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	CARB	TUBULAR	R\$ 113,00	R\$ 565,00	R\$ 113,00	R\$ 565,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 565,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 565,00</b>		<b>0,00%</b>		<b>R\$ 0,00</b>

**Fornecedor : COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA - 08.117.794/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UND	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING); MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA; COM REGULAGEM	ARKTUS	CLASSIC	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 642,50	R\$ 642,50	8,17	R\$ 52,50
13	1,00	UND	NEGATOSCÓPIO TIPO 02 CORPOS	SÃO LOURENÇO	02 CORPOS	R\$ 510,00	R\$ 510,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	25,00	R\$ 170,00
14	2,00	UND	BANQUETA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; ASSENTO GIRATÓRIO; POSSUI REGULAGEM DE ALTURA	SÃO LOURENÇO	INOX	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 691,00	R\$ 1.382,00	59,48	R\$ 411,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.660,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.704,50</b>		<b>38,62%</b>		<b>R\$ 1.044,50</b>

**Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	3,00	UND	ARMÁRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO; DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM; PRATELEIRAS 03 OU 04; CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG	IND. DE AÇO	IND. DE AÇO	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 949,00	R\$ 2.847,00	36,78	R\$ 349,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.800,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.847,00</b>		<b>36,78%</b>		<b>R\$ 1.047,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 15.936,00	R\$ 22.800,13	30,11%	6.864,13

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 07 de Junho de 2022

ANALÚ ARAÚJO DIAS  
GESTORA DO FMS